
  

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Feliz 

Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação 

 

Rua Princesa Isabel, 60 – Vila Rica – Feliz/RS – CEP 95.770-000  

Telefone: (51) 3637.4412 – E-mail: dpi@feliz.ifrs.edu.br 

 www.ifrs.edu.br/feliz  

  

  

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SUBMETIDAS AO EDITAL 

Nº 009/2019, VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 46/2018 - FOMENTO INTERNO 2019/2020. 

          

 
Inscrições Homologadas Inscrições Não 

Homologadas 

Data e Hora da Seleção 

Aspecto da cerâmica 

guarani para uma 

produção artística 

contemporânea 

- Emanuelle Bottega Ramos - Solange Maria 
Fossa* 

A combinar. 

Funcionalização de 

argilas e 

desenvolvimento de 

compósitos e 

nanocompósitos 

poliméricos 

- Ana Caroline Müller Pereira 
- Bruna Silva do Amaral 
- Fernando Pires da Silva 
- Kimberly Carneiro dos Santos 
- Letícia Santina Barcella 
Metzen 
- Letícia Vedana de Andrade 
- Luana Eduarda Muraro 
- Marina Garcia 
- Nathalí Alves da Silva 
- Solange Maria Fossa 
- Tainá dos Santos Guatimosim 

 Data da entrevista: 
22/04/2019 
Sala: A5 
Horários: pela manhã, 
das 11:00 às 12:00 e no 
turno da tarde, das 17:00 
às 18:00. 
 
A entrevista será 
realizada por ordem de 
chegada do candidato, 
que pode optar pelo turno 
da manhã ou da tarde 

Investigação de método 

de baixo custo para a 

redução da dureza da 

água de Feliz 

BICTES: 
- Denise Aparecida Armiliato; 
- Fernanda Teixeira de Vargas; 
- Fernando Pires da Silva; 
- Francine Branco Takamoto; 
- Jênifer Thaís Graebin; 
- Lucas Janes de Melo; 
- Nathalí Alves da Silva; 
- Solange Maria Fossa; 
- Valéria Cristiane Ribas 
Bernardi; 
- Luana Eduarda Muraro. 
 
BICET: 
- Laura Reichert Freitas; 
- Lucas Gabriel Oliveira de 
Aguiar. 

 **Para a prova escrita da 
seleção, serão 
disponibilizadas duas 
opções de horários na 
quinta-feira (18/04/19) 
ambos na sala A5: 
 
- Opção 1: Chegar às 10 
h 15 min para orientações 
e a avaliação será das 10 
h 30 min às 11 h 30 min 
- Opção 2: Chegar às 13 
h 45 min para orientações 
e a avaliação será das 14 
h 00 min às 15 h 00 min 
 
A entrevista será feita por 
formulário on-line com 
prazo de realização até 
19/04/19. 



  

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Feliz 

Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação 

 

Rua Princesa Isabel, 60 – Vila Rica – Feliz/RS – CEP 95.770-000  

Telefone: (51) 3637.4412 – E-mail: dpi@feliz.ifrs.edu.br 

 www.ifrs.edu.br/feliz  

  

  

Desenvolvimento de 

argamassa resistente a 

alta temperatura 

BICTES: 

- Fernanda Teixeira de Vargas; 

- Letícia Vedana de Andrade; 

- Marina Garcia; 

- Solange Maria Fossa; 

- Tainá dos Santos 

Guatimosim. 

 

BICET: 

- Geovanna Cruz Zimmer 

 Local e data da entrevista: 

sala A1, dia 22/04, às 15h 

(para todos). 

Avaliação das 

propriedades mecânicas 

e de corrosão de ligas de 

aço inoxidável 

submetidas à oxidação 

térmica 

- Natália Ledur Fenner  Local: Sala D4 
Data: 23/04 
 
Horários: manhã (9:30 até 
11:00) e tarde (14:00 até 
15:30) 

Desenvolvimento de 

peças cerâmicas 

destinadas à 

pavimentação 

BICTES: 

- Cristiane Von Muhlen; 

- Solange Maria Fossa; 

- Valéria Cristiane Ribas 

Bernardi. 

 Local e data da entrevista: 

sala A1, dia 22/04, às 15h 

(para todos) 

 

*Não atende ao critério BICET, para o Ensino Médio. 

**Datas e horas acordadas com os inscritos. 

 

 

Feliz, 18 de abril de 2019 


